滁疫控办〔2020〕188号

转发关于加强冷链食品新冠病毒

核酸检测等工作的紧急通知

各县、市、区和滁州经济技术开发区、中新苏滁高新技术产

业开发区新冠肺炎疫情防控应急指挥部，市新冠肺炎疫情防

控应急指挥部成员单位，市疾控中心：

现将安徽省新冠肺炎疫情防控应急综合指挥部办公室

《转发关于加强冷链食品新冠病毒核酸检测等工作的紧急

通知》（皖疫控办〔2020〕467号）转发给你们，并提出以下

工作要求，请一并抓好贯彻落实。

一、压实责任，协同配合。各地、各有关部门要进一步

压实属地、部门、单位、个人“四方责任”，卫生健康、市

场监管、农业农村、交通运输、商务等有关部门要密切配合、

同向发力，把检测工作落实落细落到位。

二、突出重点，精准采样。加大对屠宰、生产加工、贮

存、运输、经营场所环境采样，重点加大对疫情高发国家进

口食品的监测。

三、立即行动，规范检测。各地卫健部门在市场监管部

门的配合下，规范开展采样、监测和报告工作，采用 PCR

法检测新冠病毒核酸。首次检测结果 8月 2日 17:00前报市

防指办，8月起，每两周开展一次检测工作，并于每月 14、

29日前报送结果。

联系人：张涛，电话（传真）：0550--3025038、18155005833

邮箱：czyqzhb@163.com。

附件：联防联控机制 220 号文数据报送表

滁州市新冠肺炎疫情防控

应急指挥部办公室

2020年 7月 31日

mailto:czyqzhb@163.com。

附件

联防联控机制 220 号文数据报送表

报送单位： 联系人： 电话：

注：1.所有阳性样本，须另附采样具体场所及相关调查情况。

2.报送时间：每月两次，结果完成后 1个工作日内报送。传真：0550--3025038。

检测对象 名称 检测时间

采样环节
检测数量

（件）

阳性数量

（件）
备注

屠宰
生产

加工

贮存

运输

经营

销售

冷链食品

及包装

肉类

水产品类

其他食品

食品外包装

环境

从业人员